

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar

Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation, RIO vill avge följande remissvar på Ds 2016:21,
Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn.

Stockholm 2016-08-11

Kent Johansson
Ordförande

Gerhard Holmgren
Organisationschef

Dnr A2016/01333/I

Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, DS 2016:21.

- **Förslag till begränsning av möjligheten att placera ensamkommande barn i en annan kommun än den anvisade.**

RIO kan förstå behovet av en jämnare fördelning mellan kommunerna i mottagandet av ensamkommande barn. Det är rimligt att placering, boende och ansvar hänger samman. Promemorian föreslår att kommun som anvisats ett mottagande endast efter särskild överenskommelse kan placera barn i boende i annan kommun. Det kan dock ske utan särskild överenskommelse om vårdbehov föreligger eller om det finns synnerliga skäl.

Sedan en tid bedriver ett visst antal folkhögskolor utbildning samt boende för ensamkommande ungdomar. Det finns en fortsatt stor potential för folkhögskolorna att ta ett större ansvar inom mottagandet av ensamkommande ungdomar – då främst genom utbildningsinsatser. RIO ser att det finns en risk att förslaget till begränsning kan försvåra folkhögskolornas rolltagande inom mottagandet av ensamkommande unga då folkhögskolans upptagningsområde går över kommungränserna. Majoriteten av folkhögskolor har internat som har stor betydelse inte minst för utbildningsformens socialpedagogiska arbete men också möjliggör rekrytering utanför kommunen. Överlag har promemorian fokus på boende och vård i sin analys och utgångspunkt. Vi saknar fokus på utbildning och etablering vilket kan ge andra utfall i analysen. RIO anser att det i den fortsatta hanteringen inte får tillsakapas hinder för att folkhögskolan skall kunna ge ett konstruktivt bidrag till ensamkommande ungas utbildning och etablering.

- **Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning ändras.**

RIO har inget att erinra angående förändring av Migrationsverkets ansvar. Promemorian refererar till utökat ansvar för Länsstyrelserna och civilsamhällets insatser avseende sysselsättning för asylsökande. RIO ser positivt på att civilsamhället ges större möjlighet att bidra till sysselsättning för asylsökande. Det är dock viktigt att skiftet i rolltagandet för myndigheterna inte gör att ansvaret för asylsökandes sysselsättning hamnar i en temporär svacka.